
SYSTÉM BARIATRICKÝCH NÁHRADNÍCH MATRACÍ AURALIS PLUS  1  

Systém bariatrické matrace 
se střídavým tlakem Auralis® Plus 

TECHNOLOGIE AUTOMATICKÉ REDISTRIBUCE TLAKU

Tento dokument je určen výhradně pro odporníky a další osoby ve smyslu § 5m zákona č. 40/1995 Sb. 
Pokud odborníkem či jinou takovou osobou nejste, dokument nepoužívejte a vyžádejte si u nás materiál určený pro širokou veřejnost.

www.arjo.com/cs-cz



2  SYSTÉM BARIATRICKÝCH NÁHRADNÍCH MATRACÍ AURALIS PLUS

Vlastnosti pumpy

2  SYSTÉM BARIATRICKÝCH NÁHRADNÍCH MATRACÍ AURALIS PLUS

Větší pohodlí pacientů
Funkce kontroly pohodlí u matrací Auralis 
umožňuje ošetřovateli provádět malé 
úpravy nastavení tlaku podle individuálních 
potřeb pacienta, aniž by to mělo negativní 
vliv na funkčnost matrace.2

Indikátory alarmu
Jasná a viditelná indikace stavu provozu a alarmů pumpy

Integrovaná záložní baterie
V případě výpadku síťového napájení 
se pumpa Auralis automaticky přepne 
do „bateriového“ režimu a zaručuje 
minimálně tři hodiny plně funkčního 
používání. I když je systém odpojen 
od síťového zdroje, je nadále možné 
poskytovat pacientovi terapii v režimu 
aktivního střídavého tlaku nebo 
reaktivního souvislého nízkého tlaku.

Přepravní režim
Při nastavení do přepravního režimu 
se vyrovnají tlaky v celách matrace 
a poskytují pacientovi podporu až 
12 hodin.

Režim zablokování
Aby bylo možné zabránit náhodné 
nebo nepovolené obsluze, lze 
„zablokovat“ provoz ovládacího 
rozhraní pumpy, takže si ošetřovatel 
nemusí dělat starosti.

Auralis Plus nabízí „inteligentní“ duální terapeutický systém, 
vstřícný k potřebám pacientů s vyšší hmotností a zaručující 
dostatečnou distribuci tlaku, který může hrát podstatnou roli při 
zajištění většího pohodlí pacienta.

Toto preventivní terapeutické řešení zahrnuje řízení mikroklimatu, 
samonastavovací technologii a funkci ochrany pat Heelguard a bylo 
navrženo tak, aby vizuálně odpovídalo ostatním terapeutickým 
podpůrným povrchům Arjo používanými při péči o pacienty. 
Tímto způsobem pomáhá Auralis Plus, aby si pacienti zachovali 
důstojnost a poskytuje funkce potřebné pro péči o pacienty 
o hmotnosti až 454 kg.

Provedení matrace s nastavitelnou šířkou 
„umožňuje pohyb” díky podpoře efektivního 
přemísťování pacienta. 
Šířkově nastavitelná matrace Auralis Plus je určena k použití 
s rámem lůžka Arjo Citadel Plus. Podporuje flexibilní péči o pacienty 
a „bezešvé“ prostředí bariatrické péče usnadňuje bezpečné 
a efektivní přemísťování pacientů s vyšší hmotností.

Provedení matrace nabízející větší pohodlí 
a odolnost  
Matrace Auralis Plus, navržená pro větší pohodlí a bezpečnost 
pacientů, nabízí krycí tkaninu Arjo Premium, která má vynikající 
životnost, a to i v případě intenzivních čisticích režimů1. Tento 
voděodolný, prodyšný PU potah má svařované švy a ochrannou 
chlopeň navrženou pro účely kontroly šíření infekcí.

Systém Auralis je určen k použití ošetřujícím personálem 
v zařízeních poskytujících akutní a následnou péči, včetně zařízení 
dlouhodobé péče, v prostředí domácí péče a soukromých obydlí.

Systém je určen k prevenci nebo léčbě všech kategorií dekubitů 
v kombinaci s individuálním a komplexním programem léčby 
dekubitů, jako např. polohováním, nutriční podporou, péčí o kůži.

Tento systém představuje jeden aspekt strategie léčby dekubitů 
a ošetřující lékař by měl zvážit všechny ostatní aspekty péče. Pokud 
se stávající rány nezlepší nebo se stav pacienta změní, ošetřující 
lékař by měl přehodnotit celkový režim terapie.

Výše uvedené informace jsou pouze orientační a neměly by 
nahradit lékařský úsudek ani diagnózu. Systém nabízí dva 
terapeutické režimy: reaktivní redistribuci tlaku a aktivní 
(alternující) redistribuci tlaku.

Systém by měl být používán pouze pro účely vymezené v návodu 
k použití. Jakékoli jiné použití je zakázáno.

Nepoužívejte pro pacienty s nestabilní krční, hrudní a/nebo bederní 
frakturou, cervikální trakcí a skeletální trakcí.

Pokud mají pacienti jiné nestabilní zlomeniny nebo stavy, které 
by se mohly zkomplikovat použitím měkkých nebo pohyblivých 
povrchů, poraďte se před jejich použitím s lékařem.

Inteligentní léčba dekubitů 
určená pro podporu „bezešvého” 
prostředí bariatrické péče

Režim automatického zpevnění
Režim automatického zpevnění maximalizuje 
množství vzduchu v celách a zajišťuje tak 
dočasně stabilní povrch, který pomáhá 
s přemísťováním pacientů a dalšími 
ošetřovacími úkony.

Duální terapie se samonastavovací 
technologií
Automatická regulace tlaku matrace 
v terapeutických režimech s aktivním 
střídavým i reaktivním konstantním nízkým 
tlakem zaručuje efektivní klinické výsledky.
 

Tento dokument je určen výhradně pro odporníky a další osoby ve smyslu § 5m 
zákona č. 40/1995 Sb. Pokud odborníkem či jinou takovou osobou nejste, dokument 

nepoužívejte a vyžádejte si u nás materiál určený pro širokou veřejnost.



SYSTÉM BARIATRICKÝCH NÁHRADNÍCH MATRACÍ AURALIS PLUS  3  

Skin IQ® 1000 Microclimate Manager

Pumpa Auralis umožňuje přímé připojení elektrického 
napájení povlaku Skin IQ 1000, který nabízí pokročilé 
řízení mikroklimatu. Řada výrobků Skin IQ zahrnuje 
elektricky napájené povlaky matrací, které využívají 
technologii negativního proudění vzduchu (NAT) 
k průběžnému odvádění přebytečné vlhkosti z kůže 
a místa styku kůže s povrchem, čímž pomáhají snížit 
teplotu kůže.

Použití tohoto jedinečného bariatrického povlaku Skin 
IQ přináší řešení určené ke zvládnutí problému řízení 
mikroklimatu u pacientů s vyšší hmotností.

Pro více informací včetně případných varování si prosím 
od nás vyžádejte materiál týkající se produktu Skin IQ.

Ovládání CPR
Ovládání CPR, navržené pro 
snadnou obsluhu jednou rukou, 
umožňuje rychlé vyfouknutí 
matrace, které pomáhá při 
resuscitačních zákrocích.

Prémiová tkanina se 
svařovanými švy
Vylepšený povlak je specificky navržen 
tak, aby vydržel delší expozici* aktivním 
složkám čisticích chemikálií a abrazivní 
působení opakovaného omývání během 
pravidelně prováděných čisticích postupů.

Bezpečné pracovní zatížení
S maximální nosností 454 kg 
splňuje Auralis Plus potřeby 
pacientů s vyšší hmotností.

Uspořádání kabelů
Kabely jsou vedeny tak, aby nikde 
žádný nepřekážel.

Micro Air-Loss
Funkce Micro Air-Loss je určena 
k odvlhčování vzduchu obklopujícího 
cely a napomáhá omezení vzniku 
tepla.

Šířkově nastavitelná matrace 
Úkolem vzduchových podhlavníků s řídicími ventily na každé straně 
matrace je umožnit jednoduché a efektivní nastavení šířky pro snazší 
průchod dveřmi a do výtahů za účelem efektivního převozu pacientů.

Technologie Heelguard®
Matrace Auralis má šest cel 
Heelguard®, které pomáhají 
distribuovat tlak v citlivé oblasti pat.

Volitelný povlak Skin IQ

Tento dokument je určen výhradně pro odporníky a další osoby ve smyslu § 5m 
zákona č. 40/1995 Sb. Pokud odborníkem či jinou takovou osobou nejste, dokument 
nepoužívejte a vyžádejte si u nás materiál určený pro širokou veřejnost.



4  SYSTÉM BARIATRICKÝCH NÁHRADNÍCH MATRACÍ AURALIS PLUS

Ve společnosti Arjo se zasazujeme o zlepšování každodenního života lidí se sníženou pohyblivostí a zdravotními problémy souvisejícími s věkem. Díky výrobkům a řešením 

zaručujícím ergonomickou manipulaci s pacienty, osobní hygienu, dezinfekci, diagnostiku a efektivní prevenci proleženin i žilní tromboembolie pomáháme odborníkům v celém 

ošetřovatelském prostředí neustále zvyšovat úroveň bezpečné a důstojné péče. Při všem, co děláme, myslíme na lidi.

© Arjo AB, Duben 2023. U zařízení a výrobků dodaných společností Arjo používejte pouze Arjo součásti, tj. díly speciálně konstruované pro daný účel. 

Jelikož je naší zásadou trvalý rozvoj, vyhrazujeme si právo provádět změny designu, vlastností a specifikací inzerovaného typu zdravotnického prostředku bez předchozího upozor-

nění.  ® a ™ jsou ochranné známky náležející skupině společností Arjo. 

Výrobce: ArjoHuntleigh AB • Hans Michelsensgatan 10 • 211 20 Malmö • Švédsko • reg. č.: 556304-2026 • +46 10 335 4500

Lokální distributor: Arjo Czech Republic s.r.o. • Na Strži 1702/65 • 140 00 Praha 4 • Česká Republika • IČO: 469 62 549 • +420 225 092 388

www.arjo.com/cs-cz

Reference
1. The Impact of Cleaning Chemicals on Polyurethane Mattress Cover Materials and their Propensity for Physical Damage, Jo Milnes MA(Hons), MSc(Dist): 

Technical Manager, Dartex Coatings Limited, Acton Close, Long Eaton, Nottingham, NG10 1FZ. 2013
2. Zkušební zpráva o verifikaci návrhu 100082899 - Auralis Plus, listopad 2020

* Nutný napájecí kabel SkinIQ
** Zvukové emise zkoušené s použitím hodnot zprůměrovaných v čase

Arjo.AuralisPlus.flyer.1.1.CZ.CS.HCP

Specifikace
PUMPA

Číslo dílu 636XXX (číslo XXX je určeno podle 
typu namontovaného síťového kabelu. 
Úplné číslo dílu najdete na štítku na 
zadní straně pumpy)

Velikost 385 × 290 × 170 mm 

Hmotnost 5,5 kg

Doplňkový povlak SKIN IQ SIQCOBAS1UN*

Číslo dílu adaptéru SKIN IQ Napájecí kabel 636377

Doba střídavého cyklu 10 minut (střídání 10 minut, AutoFirm 
15–30 minut, CLP nepřetržitý)

Napájecí napětí 100–230 V

Příkon 4–58 VA

Stupeň krytí IP IP21

Materiál pouzdra Plast ABS

Zvukové emise 28,75 dBA**

Kompatibilita Pumpa Auralis je určená pro provoz 
s kompletní řadou terapeutických 
podpůrných povrchů Auralis.  
Další informace vám na vyžádání sdělí 
váš místní zástupce společnosti Arjo.

NÁHRADNÍ MATRACE

Číslo dílu Popis Velikost mm Hmotnost kg  
(zahrnuje přepravní 
vak 0,46 kg)

636B02 Náhradní matrace Auralis Plus
Auralis Plus (šířka s nafouknutými podhlavníky)
Auralis Plus (šířka s vyfouknutými podhlavníky) 

2140 x 1220 x 205 
2140 x 1220 x 205
2140 x 860 x 205

16

636614 Doplňkový dlouhý nástavec k matraci Auralis Plus 120 x 1220 x 205 –

636615 Doplňkový krátký nástavec k matraci Auralis Plus 120 x 860 x 205 –

Krycí materiál Prémiová tkanina se svařovanými švy

CPR Rychlé vyfouknutí během 15 sekund v hlavové části

Maximální hmotnost 
pacienta

454 kg

VAROVÁNÍ: Aby nedošlo k poranění nebo úmrtí, jednotka rychlého nafukování 
CPR musí být po celou dobu viditelná a přístupná.

VAROVÁNÍ: Aby se zabránilo udušení, potah matrace Auralis a sedák Auralis 
během používáni vždy upevněte.

VAROVÁNÍ: Aby se zabránilo vzniku dekubitů, pacient  nesmí nosit oblečení, které 
by mohlo vytvořit lokalizovaná místa s vysokým tlakem, způsobená např. záhyby, švy 
atd. Ze stejných důvodů se vyvarujte ukládání předmětů do kapes.

VAROVÁNÍ: Aby nedošlo k omezení výhod matrace Auralis, nevkládejte mezi 
pacienta a matraci Auralis žádné další vrstvy. 

VAROVÁNÍ: Aby se zabránilo vážnému popálení, pumpu Auralis nepoužívejte 
v přítomnosti nezajištěných hořlavých kapalin nebo plynů.

VAROVÁNÍ: Aby nedošlo k poškození zařízení, nikdy nepoužívejte ostré předměty 
nebo elektricky vytápěné přikrývky na systému Auralis nebo pod ním. 

VAROVÁNÍ: Zařízení může způsobovat rušení rádiové komunikace nebo narušit 
provoz zařízení v jeho blízkosti. V takovém případě bude možná zapotřebí podniknout 
určitá opatření, např. změnit orientaci, přemístit zařízení nebo zastínit jeho umístění. 

VAROVÁNÍ: Aby nedošlo k poranění, nikdy nepoužívejte matraci Auralis jako 
zařízení k přesunu.

VAROVÁNÍ: Aby nedošlo k poranění, síťová zásuvka a zástrčka musí být přístupná 
po celou dobu. Pro úplné odpojení pumpy Auralis od elektrického napájení vytáhněte 
zástrčku z elektrické zásuvky.

VAROVÁNÍ: Nedoporučuje se ukládat nebo umisťovat vedle tohoto zařízení jiné 
elektrické zařízení; může narušit provoz a bezpečnost zařízení. Přenosná a mobilní 
radiofrekvenční komunikační zařízení mohou narušovat provoz a bezpečnost tohoto 
zařízení. 

Další informace o našem příslušenství získáte od místního 
obchodního zástupce nebo na webu www.arjo.com/cs-cz.

Návod k použití na www.arjo.com/cs-cz a v menu stránek pokračujte: 
Výrobky > Prevence dekubitů > Střídavý tlak > Auralis Plus > Ke stažení


